
                                                                                                                                    Si 252/2019 
                                                                                                                                    Si 264/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:                                                                                                                                      
Si 252/2019 

                                                                                                                                    
Si 264/2019 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  31. 7. 2019 

 

Vážený pane, 

dne 20. 07. 2019 a 28. 7. 2019 byly shora uvedenému soudu doručeny Vaše totožné žádosti, 
kterými jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o následující 
informace: 

„z jakého důvodu nebyla dosud níže uvedená přihláška pohledávky, resp. popření pohledávky v příloze podání ve 
třídenní lhůtě osobně doručena na podatelnu soudu v souladu s ustan.§ 42 a § 43 o.s.ř., nejpozději desátý den po 
konání přezkumného jednání ke dni 23. 11. 2017, tedy nejpozději ke dni 3. 12. 2017, zveřejněna jako 
incidenční spor, přičemž nebyla zveřejněna ani ke dnešnímu dni, tedy po dobu  nejméně 20 měsíců, ve veřejném 
rejstříku ISIR v insolvenčním řízení, jako incidenční spor, vedeném u zdejšího soudu pod sp. zn.: KSPH 64 INS 
4303/2016, nemá přidělenu sp. zn. a bylo by se možno domnívat, že de iure řízení o této pohledávce, resp. 
přihlášce pohledávky, u Krajského soudu v Praze neprobíhá. 
V případě, že tomu tak není, sdělte sp. zn. a název či identifikaci řízení, incidenčního sporu, kterého podstatou je 
přihláška pohledávky resp. popření pohledávky, údajného zajištěného věřitele Komerční banky, a.s., uvedená v 
příloze této žádosti o informace“. 
 
Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že Vámi požadované informace neexistují a soudu 
nezbylo než Vaši žádost odmítnout. 

Pro úplnost je snad jen nutno konstatovat, že je pravdou, že žadatel přihlásil do insolvenčního 
řízení ve věci sp.. zn.:KSPH 64 INS 4303/2016, u zdejšího soudu dne 24. 10. 2016 pohledávku 
evidovanou pod č. P6 ve výši 1 495 000 Kč, avšak tato byla usnesením ze dne 10. 2. 2017, č. j. 
KSPH 64 INS 4303/2016-P6-4  ve spojení s usnesením odvolacího soudu ze dne 10. 8. 2017, č. j. 
1 VSPH 1061/2017-P6-12, jež nabylo právní moci dne 15. 8. 201 pravomocně odmítnuta. Ve 
stejném řízení pak žadatel dne 3. 7. 2017 přihlásil pohledávku evidovanou pod č. P7, která byla 
odmítnuta pro opožděnost usnesením ze dne 28. 8. 2017, č. j. KSPH 64 INS 4303/2016-P7-3   
ve spojení s usnesením odvolacího soudu ze dne 20. 6. 2018, č. j. 1 VSPH 713/2018-P7-9, jež 
nabylo právní moci dne 20. 6. 2018. Jedná se o pohledávky, jejichž přihlášky byly i v příloze 
podání žadatele. 

V rámci shora uvedeného insolvenčního řízení je vedeno jediné řízení o popření pohledávky 
žadatele vůči KB, a.s. Uvedené popření pohledávky je vedeno a zveřejněno v insolvenčním 
rejstříku u zdejšího soudu pod sp. zn. KSPH 73 ICm 1537/2018. Jiné informace povinný subjekt 
nemá.  
 
 JUDr. Lenka Škubalová 
 místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


